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Warszawa, dnia 07 maja 2026 roku 

 

  

 Jan Szyszko 

Sekretarz Stanu w Ministerstwie 

Funduszy i Polityki Regionalnej 

 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

 

W odniesieniu do projektu Rozporządzenia MFiPR w sprawie udzielania pomocy de minimis 

przez Bank Gospodarstwa Krajowego na realizację zadań związanych z inwestycją w zakresie 

bezpieczeństwa i obronności realizowaną w ramach Krajowego Planu Odbudowy i 

Zwiększania Odporności, jako organizacja skupiająca przedsiębiorstwa żywo zainteresowane 

aktywnym korzystaniem z instrumentów wsparcia proponowanych w ramach niniejszego 

projektu poniżej wskazujemy na zagadnienia mogące mieć istotny wpływ na efektywne 

wdrożenie przedstawionego mechanizmu wsparcia. 

  

Po pierwsze rekomendujemy, aby w czasie wdrażania instrumentów finansowych ujętych w 

niniejszym projekcie, tj. w szczególności (zgodnie z Uzasadnieniem OSR), cyt.: „ok. 50% 

środków finansowych dostępnych w ramach Funduszu zostanie przeznaczonych na wsparcie 

projektów jednostek samorządu terytorialnego, natomiast pozostałe 50% środków rozstanie 

podzielone pomiędzy część pożyczkową oraz kapitałową dostępną dla przedsiębiorców” 

wyznaczyć częste i jasno zadeklarowane terminy rewizji wykorzystania środków oraz 

wprowadzić łatwy do wdrożenia mechanizm ich relokacji. Chodzi o to, aby jednostki 

samorządowe, których zdolność do zaciągania zobowiązań w myśl obowiązującego prawa (w 

tym preferencyjnych instrumentów zwrotnych) może mieć wpływ na zbyt małe zainteresowanie 

tego sektora w wykorzystanie przewidywanych do uruchomienia środków finansowych. W 

takim przypadku w sposób szybki i sprawny należy przewidzieć możliwość skierowania 

niewykorzystanych środków dla sektora prywatnego, gdzie zostaną one wykorzystane dużo 

sprawniej i szybciej, gdyż nie jest on objęty restrykcjami (poziomem zadłużenia), który 

obowiązuje JST. Podobna elastyczność powinna dotyczyć możliwości szybkiej relokacji 

niewykorzystanych środków zwrotnych dla sektora prywatnego w wejścia kapitałowe lub inne 

formy pomocy bezzwrotnej. Tylko tego typu podejście zagwarantować może sprawną i 

terminową dystrybucje środków wsparcia pomiędzy zainteresowane strony, z wzięciem pod 

uwagę okoliczności, które mogą mieć istotny wpływ na to, że nawet pomimo chęci dokonania 

inwestycji, część JST nie będzie w stanie tego zrobić z wykorzystaniem instrumentów 

zwrotnych. 
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Po drugie rekomendujemy możliwie jak najszybciej przedstawienie do konsultacji projektu 

szczegółowych zapisów mechanizmu wejść kapitałowych SPV utworzonej przez BGK, w celu 

jasnego określenia kryteriów szczegółowych dostępu do tego instrumentu finansowego przez 

sektor prywatny. W toku spotkań z przedstawicielami BGK w roku bieżącym, członkowie BCC 

zgłaszali wiele pytań i uwag dotyczących tego zupełnie nowego dla nas sposobu udzielania 

wsparcia. Głównym przedmiotem zainteresowania przedsiębiorców realizujących projekty z 

sektora obronności i bezpieczeństwa w tym zakresie było to, czy SPV utworzone przez BGK 

dopuszczać będzie wejścia kapitałowe w nowo utworzone podmioty (również SPV), gdyż 

wejścia kapitałowe w już istniejące firmy prywatne mogą być problematyczne ze względu na 

wiele czynników specyficznych dla poszczególnych przedsiębiorstw, ich form prawnych, 

struktury i i często wielu różnych typów działalności realizowanych przez jedno 

przedsiębiorstwo. W związku z tym naturalnym byłoby umożliwienie zainteresowanym firmom 

prywatnym wyodrębnienie do nowopowstałego podmiotu części zasobów związanych z 

konkretnym projektem dotyczącym sektora obronności i dopiero wówczas wejście kapitałowe 

SPV BGK. Oczywiście mając świadomość konieczności odpowiedniego zabezpieczenia tego 

typu transakcji i różnego typu gwarancji z tym związanych, stoimy na stanowisku że jest to 

najlepsza formuła realizacji wejść kapitałowych, gdyż da się to zrobić z należytą dbałością o 

wzajemną pewność i bezpieczeństwo zainteresowanych stron. Niemniej jednak, dopóki jako 

przedsiębiorcy nie znamy zapisów warunków szczegółowych dotyczących tej formy wsparcia 

(nowej dla wszystkich zainteresowanych stron), nie jesteśmy w stanie zając stanowiska w 

zakresie tego, czy będzie ona skuteczna i pozwoli na planowane wykorzystanie środków 

pomocowych. 

 

Z poważaniem, 

 

dr Łukasz Bernatowicz 

Prezes Zarządu ZP BCC 

 


